
  
 
 

 

 
 

BUPATI MAJALENGKA 
PROVINSI JAWA BARAT 

 

PERATURAN BUPATI MAJALENGKA 
 

NOMOR 118 TAHUN 2020 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI MAJALENGKA 

NOMOR 34 TAHUN 2020 TENTANG NOMENKLATUR JABATAN PELAKSANA 
BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 

KABUPATEN MAJALENGKA 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
  

BUPATI MAJALENGKA, 
 

Menimbang : a. bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 8 Peraturan 
Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 
Birokrasi Nomor 41 Tahun 2018 tentang Nomenklatur 
Jabatan Pelaksana Bagi Pegawai Negeri Sipil Di Lingkungan 
Instansi Pemerintah, telah ditetapkan Peraturan Bupati 
Majalengka Nomor 34 Tahun 2020 tentang Nomenklatur 
Jabatan Pelaksana Bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Majalengka; 

  b. bahwa beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati 
Majalengka Nomor 34 Tahun 2020 tentang Nomenklatur 
Jabatan Pelaksana Bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Majalengka perlu diubah sesuai 
dengan hasil analisis jabatan dan analisis beban kerja di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Majalengka; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan b, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Majalengka 
Nomor 34 Tahun 2020 tentang Nomenklatur Jabatan 
Pelaksana Bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Majalengka. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 1950) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang 
Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten 
Subang dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 14 
Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah 
Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa Barat 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 
31, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 2851); 

 

2. Undang-Undang ...... 2 

SALINAN 



2 
 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara  Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 Tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 

2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

187, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6402); 

6. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 41 Tahun 2018 tentang 

Nomenklatur Jabatan Pelaksana Bagi Pegawai Negeri Sipil 

Di Lingkungan Instansi Pemerintah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1273); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Majalengka Nomor 14 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Majalengka (Lembaran 

Daerah Kabupaten Majalengka Tahun 2016 Nomor 14) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Majalengka Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Majalengka 

Nomor 14 Tahun 2016 tentang  Pembentukan dan 

Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Majalengka 

(Lembaran Daerah Kabupaten Majalengka Tahun 2019 

Nomor 12); 

 
 

 
8. Peraturan ...... 3 



3 
 

8. Peraturan Bupati Majalengka Nomor 42 Tahun 2019 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok  

dan Fungsi Dinas Daerah di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Majalengka (Berita Daerah Kabupaten 

Majalengka Tahun 2019 Nomor 42) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Bupati Majalengka Nomor 110 
Tahun 2020 tentang Perubahan atas  Peraturan Bupati 

Majalengka Nomor 42 Tahun 2019 tentang Kedudukan, 
Susunan Organisasi, Tugas Pokok  dan Fungsi Dinas 
Daerah di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Majalengka 

(Berita Daerah Kabupaten Majalengka Tahun 2020 Nomor 
113); 

9. Peraturan Bupati Majalengka Nomor 43 Tahun 2019 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok  

dan Fungsi Sekretariat Daerah, Sekretariat Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah, Inspektorat dan Unsur 
Penunjang Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Majalengka (Berita Daerah Kabupaten 
Majalengka Tahun 2019 Nomor 43) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Majalengka Nomor 111 
Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 
Majalengka Nomor 43 Tahun 2019 tentang Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Tugas Pokok  dan Fungsi Sekretariat 
Daerah, Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, 

Inspektorat dan Unsur Penunjang Perangkat Daerah di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Majalengka (Berita 
Daerah Kabupaten Majalengka Tahun 2020 Nomor 114); 

10. Peraturan Bupati Majalengka Nomor 44 Tahun 2019 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok  

dan Fungsi Badan Kesatuan Bangsa dan Politik, dan  
Badan Penanggulangan Bencana Daerah di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Majalengka (Berita Daerah 
Kabupaten Majalengka Tahun 2019 Nomor 44); 

11. Peraturan Bupati Majalengka Nomor 45 Tahun 2019 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok  
dan Fungsi Kecamatan di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Majalengka (Berita Daerah Kabupaten 
Majalengka Tahun 2019 Nomor 45). 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI MAJALENGKA NOMOR 34 TAHUN 
2020 TENTANG NOMENKLATUR JABATAN PELAKSANA 

BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH KABUPATEN MAJALENGKA. 

 

Pasal I 
 

Mengubah dan menambahkan beberapa Nomenklatur Jabatan pada Peraturan 
Bupati Majalengka Nomor 34 Tahun 2020 tentang Nomenklatur Jabatan 
Pelaksana Bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Majalengka (Lembaran Daerah Kabupaten Majalengka Tahun 2020 Nomor 34), 
dengan perubahan sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati 

ini. 
 

Pasal II ...... 4 



4 
 

Pasal II 
 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan ini 
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Majalengka. 

 
 

Ditetapkan di Majalengka 

pada tanggal 26 Desember 2020 
 

       BUPATI MAJALENGKA 

 
    ttd 
 

            KARNA SOBAHI 

 
Diundangkan di Majalengka 
pada tanggal  26 Desember 2020 

 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN MAJALENGKA, 

 
ttd 

 
EMAN SUHERMAN 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN MAJALENGKA TAHUN 2020 NOMOR 121 
 

Salinan sesuai dengan aslinya, 
 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN MAJALENGKA, 
 

 
 

DEDE SUPENA NURBAHAR   
NIP 19651225 198503 1 003 
 



1 2 3

1.  SEKRETARIAT DAERAH

BAGIAN PEMERINTAHAN

1 Analis Perencanaan dan Kerjasama Sub Bagian Kerjasama 

BAGIAN KESEJAHTERAAN RAKYAT

2 Analis Bina Kehidupan Agama Sub Bagian Bina Mental Spiritual

BAGIAN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

3 Analis Standar Biaya Sub Bagian Administrasi Pembangunan

4 Pengolah Data Pembinaan BLU Sub Bagian Bina BUMD dan BLUD

BAGIAN UMUM

5 Pengelola Barang Persediaan Sub Bagian Rumah Tangga 

6 Pengelola Rumah Tangga Sub Bagian Rumah Tangga 

7 Pengelola Perjalanan Dinas Sub Bagian Rumah Tangga 

BAGIAN PROTOKOL DAN KOMUNIKASI PIMPINAN

8 Penyusun Bahan Informasi dan Publikasi Sub Bagian Dokumentasi Pimpinan

9 Ajudan Sub Bagian Komunikasi Pimpinan

BAGIAN PERENCANAAN DAN KEUANGAN

10 Analis Rencana Program dan Kegiatan Sub Bagian Perencanaan

11 Penyusun Rencana Kegiatan dan Anggaran Sub Bagian Perencanaan

12 Pemeriksa Laporan dan Transaksi Keuangan Sub Bagian Keuangan

13 Pengelola Pemanfaatan Barang Milik Daerah Sub Bagian Keuangan

14 Analis Perencanaan Evaluasi dan Pelaporan Sub Bagian Pelaporan

15 Penyusun Program Anggaran dan Pelaporan Sub Bagian Pelaporan

16 Pengelola Program dan Laporan Sub Bagian  Pelaporan

16 Analis Jabatan Sub Bagian Kelembagaan dan Analisis Jabatan

17 Analis Kelembagaan Sub Bagian Kelembagaan dan Analisis Jabatan

18 Pengolah Data Kelembagaan Sub Bagian Kelembagaan dan Analisis Jabatan

19 Analis Pelayanan Publik Sub Bagian Pelayanan Publik dan Tata Laksana

20 Analis Tata Laksana Sub Bagian Pelayanan Publik dan Tata Laksana

21 Analis Laporan Akuntabilitas Kinerja Sub Bagian Kinerja dan Reformasi Birokrasi

22 Analis Kinerja Sub Bagian Kinerja dan Reformasi Birokrasi

JABATAN FUNGSIONAL

23 Pengelola Barang dan Jasa Pemerintah Pertama Sekretariat Daerah

24 Pengelola Barang dan Jasa Pertama Sekretariat Daerah

25 Pengelola Barang dan Jasa Pemerintah Muda Sekretariat Daerah

2.  SEKRETARIAT DPRD

3.  INSPEKTORAT
SEKRETARIAT INSPEKTORAT

26
Pengelola Data Administrsi dan Bimbingan 

Pemeriksaan
Sub Bagian Administrasi Umum dan Keuangan

27 Analis Tindak Lanjut Laporan Hasil Pemeriksaan Sub Bagian Analisis dan Evaluasi

JABATAN FUNGSIONAL

28
Pengawas Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan 

Daerah Pertama
Inspektorat

DAFTAR NAMA JABATAN PELAKSANA

 DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN MAJALENGKA 

 NO  NAMA JABATAN  UNIT ORGANISASI 

BAGIAN ORGANISASI

LAMPIRAN : PERATURAN BUPATI MAJALENGKA
Nomor :   118 Tahun 2020
Tanggal :   26 Desember 2020      
Tentang :   PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI

MAJALENGKA NOMOR 34 TAHUN 2020 TENTANG
NOMENKLATUR JABATAN PELAKSANA BAGI
PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN
PEMERINTAH KABUPATEN MAJALENGKA.



1 2 3

 NO  NAMA JABATAN  UNIT ORGANISASI 

29
Pengawas Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan 

Daerah Muda
Inspektorat

4.  DINAS PENDIDIKAN

SEKRETARIAT DINAS PENDIDIKAN

30
Penyusun Rencana Kebutuhan Rumah Tangga dan 

Perlengkapan
Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

BIDANG PENDIDIKAN ANAK USIA DINI DAN PENDIDIKAN MASYARAKAT

31 Pengolah Data Seksi Pendidikan Masyarakat 

32 Pengolah Data Seksi Pendidikan Anak Usia Dini 

33 Pengadministrasi Kesiswaan Seksi Pendidikan Masyarakat 

34 Pengadministrasi Kesiswaan Seksi Pendidikan Anak Usia Dini 

35 Analis Kursus dan Kesetaraan Seksi Pendidikan Masyarakat 

36 Analis Kelembagaan Seksi Kelembagaan Sarana Prasarana dan Aset PAUD dan Dikmas

37 Analis Aset Daerah Seksi Kelembagaan Sarana Prasarana dan Aset PAUD dan Dikmas

38 Analis Sarana Pendidikan Seksi Kelembagaan Sarana Prasarana dan Aset PAUD dan Dikmas

BIDANG GURU DAN TENAGA KEPENDIDIKAN

39 Pengelola Pengembangan Karir Seksi Pembinaan Tenaga Kependidikan

40
Analis Data dan Informasi Pendidik dan Tenaga 

Kependidikan
Seksi Pembinaan Tenaga Pendidik

41 Analis Kinerja Seksi Pembinaan Tenaga Pendidik

42
Analis Penegakan Integritas dan Disiplin SDM 

Aparatur
Seksi Pembinaan Tenaga Pendidik

43 Analis Pengembangan Karir Seksi Pembinaan Tenaga Pendidik

44 Analis Kinerja Seksi Pembinaan Tenaga Kependidikan

45
Analis Penegakan Integritas dan Disiplin SDM 

Aparatur
Seksi Pembinaan Tenaga Kependidikan

46 Analis Kesejahteraan Sumber Daya Aparatur Seksi Kesejahteraan Penghargaan dan Perlindungan

47 Pengelola Program Sertifikasi Pendidik Seksi Kesejahteraan Penghargaan dan Perlindungan

SATUAN PENDIDIKAN NON FORMAL SKB

48 Pengadministrasi Kesiswaan Satuan Pendidikan Non Formal SKB

49 Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Satuan Pendidikan Non Formal SKB

SATUAN PENDIDIKAN SD

50 Pemelihara Sarana dan Prasarana Satuan Pendidikan SD

SATUAN PENDIDIKAN SMP

51 Pengelola Kepegawaian Satuan Pendidikan SMP

52 Pengadministrasi Keuangan Satuan Pendidikan SMP

53 Pengadministrasi Umum Satuan Pendidikan SMP

54 Pengadministrasi Kesiswaan Satuan Pendidikan SMP

55 Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Satuan Pendidikan SMP

56 Pemelihara Sarana dan Prasarana Satuan Pendidikan SMP

5. DINAS KESEHATAN

SEKRETARIAT DINAS KESEHATAN

57 Pengelola Kepegawaian Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

58 Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

59 Verifikator Keuangan Sub Bagian Keuangan

60 Penyusun Rencana Kegiatan dan Anggaran Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan

BIDANG PELAYANAN KESEHATAN

61 Analis Kesehatan Seksi Sarana Prasarana dan Mutu Pelayanan Kesehatan

62 Pengelola Pelayanan Kesehatan Seksi Pelayanan Kesehatan Dasar dan Rujukan

63 Analis Kesehatan Seksi Pelayanan Kesehatan Dasar dan Rujukan

64
Inspektur Sarana dan Prasarana Fasilitas Pelayanan 

Kesehatan
Seksi Sarana Prasarana dan Mutu Pelayanan Kesehatan

BIDANG PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT

65 Pengelola Penyakit Tidak Menular Seksi Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tidak Menular dan Kesehatan Jiwa

BIDANG KESEHATAN MASYARAKAT

66 Pengelola Sarana Kesehatan Lingkungan Seksi Kesehatan Lingkungan, Kesehatan Kerja, dan Kesehatan Olah Raga

UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Bantarujeg

67 Pengelola Keuangan UPT Puskesmas Bantarujeg

2



1 2 3

 NO  NAMA JABATAN  UNIT ORGANISASI 

UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Cikijing

68  Pengelola Keuangan UPT Puskesmas Cikijing

UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Jatitujuh

69 Pengelola Keuangan UPT Puskesmas Jatitujuh

UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Jatiwangi

70 Pengelola Keuangan UPT Puskesmas Jatiwangi

UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Maja

71 Pengelola Keuangan UPT Puskesmas Maja

UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Rajagaluh

72  Pengelola Keuangan UPT Puskesmas Rajagaluh

UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Talaga

73  Pengelola Keuangan UPT Puskesmas Talaga

UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Banjaran

74  Pengelola Keuangan UPT Puskesmas Banjaran

UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Cigasong

75  Pengelola Keuangan UPT Puskesmas Cigasong

UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Cingambul

76  Pengelola Keuangan UPT Puskesmas Cingambul

UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Kertajati

77  Pengelola Keuangan UPT Puskesmas Kertajati

UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Majalengka

78  Pengelola Keuangan UPT Puskesmas Majalengka

UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Margajaya

79  Pengelola Keuangan UPT Puskesmas Margajaya

UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Panongan

80  Pengelola Keuangan UPT Puskesmas Panongan

UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Panyingkiran

81  Pengelola Keuangan UPT Puskesmas Panyingkiran

UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Sukamulya

82  Pengelola Keuangan UPT Puskesmas Sukamulya

UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Waringin

83  Pengelola Keuangan UPT Puskesmas Waringin

JABATAN FUNGSIONAL

84 Dokter Pertama Dinas Kesehatan

85 Dokter Gigi  Pertama Dinas Kesehatan

86 Dokter Gigi Muda Dinas Kesehatan

87 Perawat Terampil Dinas Kesehatan

88 Perawat Gigi Terampil Dinas Kesehatan

89 Epidemiolog Kesehatan Pelaksana Dinas Kesehatan

90 Pranata Laboratorium Kesehatan Pelaksana Dinas Kesehatan

91 Pranata Laboratorium Kesehatan Pertama Dinas Kesehatan

92 Sanitarian Pertama Dinas Kesehatan

93 Radiografer Pertama Dinas Kesehatan

94 Administrator Kesehatan Pertama Dinas Kesehatan

95 Teknisi Elektromedis Pertama Dinas Kesehatan

96 Entomolog Kesehatan Pertama Dinas Kesehatan

97 Administrator Kesehatan Madya Dinas Kesehatan

98 Analis Kepegawaian Pertama Dinas Kesehatan

99 Apoteker Pertama Dinas Kesehatan

100 Penyuluh Kesehatan Masyarakat Ahli Pertama Dinas Kesehatan

101 Perekam Medis Terampil Dinas Kesehatan

102 Psikolog Klinis Pertama Dinas Kesehatan

5.1. RUMAH SAKIT UMUM DAERAH MAJALENGKA (KELAS C)

BAGIAN ADMINISTRASI UMUM DAN KEUANGAN

103 Pengadministrasi Umum Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

104 Pranata Kearsipan Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

105 Pengelola Layanan Pengadaan Secara Elektronik Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

106 Pengelola Layanan Kehumasan Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

3



1 2 3

 NO  NAMA JABATAN  UNIT ORGANISASI 

107 Pengelola Kepegawaian Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

108 Pengadministrasi Kepegawaian Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

109 Pengelola Penilaian Kinerja Pegawai Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

110 Analis Pengembangan SDM Aparatur Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

111 Analis Perencanaan Sumber Daya Manusia Aparatur Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

112
Pengelola Sistem Informasi Manajemen 

Kepegawaian
Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

113 Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

114 Pengadministrasi Barang Milik Negara Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

115 Pengelola Barang Persediaan Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

116 Pengelola Barang Milik Negara Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

117 Petugas Keamanan Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

118 Teknisi Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

119 Analis Pengembangan Karir Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

120
Pengadministrasi Program dan Tata Operasional 

Penelitian
Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

121 Pengelola Rencana Penelitian Pengembangan Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

122 Pengadministrasi Pelatihan Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

123 Bendahara Sub Bagian Keuangan

124 Analis Penerimaan Keuangan Sub Bagian Keuangan

125 Analis Keuangan Sub Bagian Keuangan

126 Analis Laporan Keuangan Sub Bagian Keuangan

127 Pengadministrasi Keuangan Sub Bagian Keuangan

128 Analis Pembayaran Jaminan Kesehatan Sub Bagian Keuangan

129 Verifikator Keuangan Sub Bagian Keuangan

130 Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan

131 Pengelola Monitoring dan Evaluasi Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan

132 Penyusun Program Anggaran dan Pelaporan Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan

133 Penyusun Rencana Kegiatan dan Anggaran Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan

BIDANG PELAYANAN KEPERAWATAN

134 Analis Kesehatan Seksi Keperawatan Rawat Jalan

135 Pengelola Keperawatan Seksi Keperawatan Rawat Jalan

136 Pengadministrasi Perencanaan dan Program Seksi Keperawatan Rawat Jalan

137 Analis Kesehatan Seksi Keperawatan Rawat Inap

138 Pengelola Keperawatan Seksi Keperawatan Rawat Inap

139 Pengadministrasi Perencanaan dan Program Seksi Keperawatan Rawat Inap

BIDANG PELAYANAN MEDIS DAN PENUNJANG MEDIS

140 Analis Kesehatan Seksi Pelayanan Medis

141 Pengelola Pelayanan Kesehatan Seksi Pelayanan Medis

142 Pengadministrasi Perencanaan dan Program Seksi Pelayanan Medis

143 Analis Kesehatan Seksi Penunjang Medis

144 Penata Rongent Seksi Penunjang Medis

145 Analis Pelayanan Seksi Penunjang Medis

146 Pengolah Data Pelayanan Seksi Penunjang Medis

147 Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Seksi Penunjang Medis

148 Pengadministrasi Rekam Medis dan Informasi Seksi Penunjang Medis

149 Pengolah Makanan Seksi Penunjang Medis

150 Pengelola Penunjang Diagnostik dan Logistik Seksi Penunjang Medis

151 Operator Mesin Seksi Penunjang Medis

152 Analis Gizi Seksi Penunjang Medis

153 Pengelola Pelayanan Kesehatan Seksi Penunjang Medis

BIDANG PELAYANAN NON MEDIS DAN PENUNJANG NON MEDIS

154 Analis Kesehatan  Seksi Pelayanan Non Medis

155 Pengelola Pelayanan Kesehatan  Seksi Pelayanan Non Medis

156 Pengelola Teknologi Informasi  Seksi Pelayanan Non Medis

157 Pengadministrasi sarana dan Prasarana  Seksi Pelayanan Non Medis

158 Pengemudi Ambulance  Seksi Pelayanan Non Medis

159 Analis Kesehatan Seksi Penunjang Non Medis

4



1 2 3

 NO  NAMA JABATAN  UNIT ORGANISASI 

160 Pengelola Pelayanan Kesehatan Seksi Penunjang Non Medis

161
Penyusun Rencana Kebutuhan Sarana dan 

Prasarana
Seksi Penunjang Non Medis

162 Teknisi Sarana dan Prasarana Seksi Penunjang Non Medis

163 Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Seksi Penunjang Non Medis

164 Binatu Rumah Sakit Seksi Penunjang Non Medis

165 Pramu Kebersihan Seksi Penunjang Non Medis

166 Pramu Bakti Seksi Penunjang Non Medis

JABATAN FUNGSIONAL

167 Dokter Pertama RSUD Majalengka

168 Dokter Muda RSUD Majalengka

169 Dokter Madya RSUD Majalengka

170 Dokter Gigi Pertama RSUD Majalengka

171 Dokter Gigi Muda RSUD Majalengka

172 Dokter Gigi Madya RSUD Majalengka

173 Perawat Pelaksana RSUD Majalengka

174 Perawat Pelaksana Lanjutan RSUD Majalengka

175 Perawat Penyelia RSUD Majalengka

176 Perawat Pertama RSUD Majalengka

177 Perawat Muda RSUD Majalengka

178 Perawat Madya RSUD Majalengka

179 Perawat Gigi Pelaksana Lanjutan RSUD Majalengka

180 Perawat Gigi Penyelia RSUD Majalengka

181 Bidan Pelaksana RSUD Majalengka

182 Bidan Pelaksana Lanjutan RSUD Majalengka

183 Bidan Penyelia RSUD Majalengka

184 Bidan Pertama RSUD Majalengka

185 Bidan Muda RSUD Majalengka

186 Bidan Madya RSUD Majalengka

187 Radiografer Pelaksana RSUD Majalengka

188 Radiografer Penyelia RSUD Majalengka

189 Nutrisionis Pelaksana Lanjutan RSUD Majalengka

190 Nutrisionis Penyelia RSUD Majalengka

191 Nutrisionis Pertama RSUD Majalengka

192 Apoteker Muda RSUD Majalengka

193 Asisten Apoteker Pelaksana RSUD Majalengka

194 Asisten Apoteker Pelaksana Lanjutan RSUD Majalengka

195 Asisten Apoteker Penyelia RSUD Majalengka

196 Fisioterapis Pelaksana Lanjutan RSUD Majalengka

197 Sanitarian Pelaksana Lanjutan RSUD Majalengka

198 Sanitarian Muda RSUD Majalengka

199 Sanitarian Madya RSUD Majalengka

200 Arsiparis Pertama RSUD Majalengka

201 Arsiparis Muda RSUD Majalengka

202 Perawat Mahir RSUD Majalengka

203 Perawat Terampil RSUD Majalengka

204 Administrator Kesehatan Pertama RSUD Majalengka

205 Perawat Gigi Madya RSUD Majalengka

206 Perawat Gigi Muda RSUD Majalengka

207 Pranata Laboratorium Kesehatan Muda RSUD Majalengka

208 Pranata Laboratorium Kesehatan Pertama RSUD Majalengka

209 Pranata Laboratorium Kesehatan Pelaksana  RSUD Majalengka

210 Pranata Laboratorium Kesehatan Pelaksana Lanjutan RSUD Majalengka

211 Pranata Laboratorium Kesehatan Terampil RSUD Majalengka

212 Radiografer Mahir RSUD Majalengka

213 Radiografer Terampil RSUD Majalengka

214 Apoteker Pertama RSUD Majalengka

215 Sanitarian Penyelia RSUD Majalengka

5



1 2 3

 NO  NAMA JABATAN  UNIT ORGANISASI 

216 Sanitarian Pelaksana RSUD Majalengka

217 Nutrisionis Pelaksana RSUD Majalengka

218 Perekam Medis Pelaksana RSUD Majalengka

219 Fisoterapis Pelaksana RSUD Majalengka

220 Terapis Wicara Pelaksana RSUD Majalengka

221 Okupasi Terapis Pelaksana RSUD Majalengka

222 Pengelola Barang/Jasa Muda RSUD Majalengka

223 Fisikawan Medis Muda RSUD Majalengka

224 Arsiparis Madya RSUD Majalengka

225 Arsiparis Pelaksana RSUD Majalengka

5.2. RUMAH SAKIT DAERAH CIDERES (KELAS C)

BAGIAN ADMINISTRASI UMUM DAN KEUANGAN

226 Pengadministrasi Umum Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

227 Analis Pengembangan Karir Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

228 Pengadministrasi Kepegawaian Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

229
Penyusun Rencana Kebutuhan Sarana dan 

Prasarana
Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

230 Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

231 Teknisi Sarana dan Prasarana Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

232 Analis Pengembangan Karir Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

233
Pengadministrasi Program dan Tata Operasional 

Penelitian
Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

234 Pengelola Rencana Penelitian Pengembangan Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

235 Pengadministrasi Pelatihan Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

236 Bendahara Sub Bagian Keuangan

237 Analis Penerimaan Keuangan Sub Bagian Keuangan

238 Analis Keuangan Sub Bagian Keuangan

239 Analis Laporan Keuangan Sub Bagian Keuangan

240 Pengadministrasi Keuangan Sub Bagian Keuangan

241 Analis Pembayaran Jaminan Kesehatan Sub Bagian Keuangan

242 Verifikator Keuangan Sub Bagian Keuangan

243 Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan

244 Pengelola Monitoring dan Evaluasi Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan

245 Penyusun Program Anggaran dan Pelaporan Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan

246 Penyusun Rencana Kegiatan dan Anggaran Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan

BIDANG PELAYANAN KEPERAWATAN

247 Analis Kesehatan Seksi Keperawatan Rawat Jalan

248 Pengelola Keperawatan Seksi Keperawatan Rawat Jalan

249 Pengadministrasi Perencanaan dan Program Seksi Keperawatan Rawat Jalan

250 Analis Kesehatan Seksi Keperawatan Rawat Inap

251 Pengelola Keperawatan Seksi Keperawatan Rawat Inap

252 Pengadministrasi Perencanaan dan Program Seksi Keperawatan Rawat Inap

BIDANG PELAYANAN MEDIS DAN PENUNJANG MEDIS

253 Analis Kesehatan Seksi Pelayanan Medis

254 Pengelola Pelayanan Kesehatan Seksi Pelayanan Medis

255 Pengadministrasi Perencanaan dan Program Seksi Pelayanan Medis

256 Analis Kesehatan Seksi Penunjang Medis

257 Penata Rongent Seksi Penunjang Medis

258 Analis Pelayanan Seksi Penunjang Medis

259 Pengolah Data Pelayanan Seksi Penunjang Medis

260 Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Seksi Penunjang Medis

261 Pengadministrasi Rekam Medis dan Informasi Seksi Penunjang Medis

262 Pengelola Penunjang Diagnostik dan Logistik Seksi Penunjang Medis

263 Pengolah Makanan Seksi Penunjang Medis

264 Operator Mesin Seksi Penunjang Medis

265 Analis Gizi Seksi Penunjang Medis

266 Pengelola Pelayanan Kesehatan Seksi Penunjang Medis

BIDANG PELAYANAN NON MEDIS DAN PENUNJANG NON MEDIS

267 Analis Kesehatan  Seksi Pelayanan Non Medis

6



1 2 3

 NO  NAMA JABATAN  UNIT ORGANISASI 

268 Pengelola Pelayanan Kesehatan  Seksi Pelayanan Non Medis

269 Pengelola Teknologi Informasi  Seksi Pelayanan Non Medis

270 Pengadministrasi Sarana dan Prasarana  Seksi Pelayanan Non Medis

271 Pengemudi Ambulance  Seksi Pelayanan Non Medis

272 Analis Kesehatan Seksi Penunjang Non Medis

273 Pengelola Pelayanan Kesehatan Seksi Penunjang Non Medis

274
Penyusun Rencana Kebutuhan Sarana dan 

Prasarana

Seksi Penunjang Non Medis

275 Teknisi Sarana dan Prasarana Seksi Penunjang Non Medis

276 Pengadministrasi Sarana dan Prasarana Seksi Penunjang Non Medis

277 Binatu Rumah Sakit Seksi Penunjang Non Medis

278 Pramu Kebersihan Seksi Penunjang Non Medis

JABATAN FUNGSIONAL

279 Dokter Pertama RSUD Cideres

280 Dokter Muda RSUD Cideres

281 Dokter Madya RSUD Cideres

282 Dokter Gigi Pertama RSUD Cideres

283 Dokter Gigi Muda RSUD Cideres

284 Dokter Gigi Madya RSUD Cideres

285 Perawat Terampil RSUD Cideres

286 Perawat Mahir RSUD Cideres

287 Perawat Penyelia RSUD Cideres

288 Perawat Ahli Pertama RSUD Cideres

289 Perawat Ahli Muda RSUD Cideres

290 Perawat Ahli Madya RSUD Cideres

291 Perawat Gigi Pelaksana Lanjutan RSUD Cideres

292 Bidan Pelaksana RSUD Cideres

293 Bidan Pelaksana Lanjutan RSUD Cideres

294 Bidan Pertama RSUD Cideres

295 Bidan Madya RSUD Cideres

296 Pranata Laboratorium Kesehatan Pelaksana Lanjutan RSUD Cideres

297 Pranata Laboratorium Kesehatan Pertama RSUD Cideres

298 Pranata Laboratorium Kesehatan Madya RSUD Cideres

299 Radiografer Pelaksana RSUD Cideres

300 Radiografer Pelaksana Lanjutan RSUD Cideres

301 Apoteker Muda RSUD Cideres

302 Apoteker Madya RSUD Cideres

303 Asisten Apoteker Pelaksana RSUD Cideres

304 Asisten Apoteker Pelaksana Lanjutan RSUD Cideres

305 Asisten Apoteker Penyelia RSUD Cideres

306 Sanitarian Pelaksana Lanjutan RSUD Cideres

307 Sanitarian Muda RSUD Cideres

308 Sanitarian Madya RSUD Cideres

309 Nutrisionis Penyelia RSUD Cideres

310 Nutrisionis Muda RSUD Cideres

311 Nutrisionis Madya RSUD Cideres

312 Perekam Medis Pelaksana RSUD Cideres

313 Fisioterapis Pelaksana Lanjutan RSUD Cideres

314 Okupasi Terapis Pelaksana Lanjutan RSUD Cideres

315 Terapis Wicara Pelaksana Lanjutan RSUD Cideres

316 Arsiparis Penyelia RSUD Cideres

317 Dokter Gigi Pertama RSUD Cideres

318 Administrator Kesehatan Pertama RSUD Cideres

319 Perawat Gigi Penyelia RSUD Cideres

320 Perawat Gigi Terampil RSUD Cideres

321 Pranata Laboratorium Kesehatan Madya RSUD Cideres

322 Pranata Laboratorium Kesehatan Muda RSUD Cideres

7



1 2 3

 NO  NAMA JABATAN  UNIT ORGANISASI 

323 Pranata Laboratorium Kesehatan Pertama RSUD Cideres

324
Pranata Laboratorium Kesehatan Pelaksana  

Lanjutan
RSUD Cideres

325 Pranata Laboratorium Kesehatan Pelaksana  RSUD Cideres

326 Apoteker Pertama RSUD Cideres

327 Penyuluh Kesehatan Masyarakat Pertama RSUD Cideres

328 Analis Kepegawaian Pelaksana Lanjutan RSUD Cideres

329 Nutrisionis Pertama RSUD Cideres

330 Nutrisionis Pelaksana RSUD Cideres

331 Fisoterapis Pelaksana RSUD Cideres

332 Pengelola Barang/Jasa Muda RSUD Cideres

333 Fisikawan Medis Ahli Pertama RSUD Cideres

334 Teknisi Elektromedis Pelaksana RSUD Cideres

335 Arsiparis Pelaksana RSUD Cideres

336 Teknisi Transfusi Darah Terampil RSUD Cideres

337 Bidan Muda RSUD Cideres

6. DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

338 Analis Sistem Informasi Seksi Sistem Informasi Administrasi Kependudukan

339 Analis Data dan Informasi Seksi Sistem Pengolahan dan Penyajian Data Kependudukan

JABATAN FUNGSIONAL

340 Administrator Database Seksi Sistem Informasi Administrasi Kependudukan

7. DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA

SEKRETARIAT DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA

341
Penyusun Rencana Kebutuhan Rumah Tangga dan 

Perlengkapan
Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

BIDANG PEMBERDAYAAN EKONOMI MASYARAKAT DAN PEMBANGUNAN DESA

342 Analis Pembangunan Seksi Pembangunan dan Pemeliharaan Infrastruktur Desa

343 Analis Institusi Masyarakat Pedesaan Seksi Pembangunan dan Pemeliharaan Infrastruktur Desa

344 Analis Pengembangan Ekonomi Pedesaan Seksi Pengembangan Ekonomi Desa

345 Pengelola Data Pemberdayaan Masayarakat Seksi Pengembangan Ekonomi Desa

346 Analis Penganggaran Seksi Perencanaan, Keuangan dan Aset Desa

347 Pengelola Kekayaan Desa dan Administrasi Desa Seksi Perencanaan, Keuangan dan Aset Desa

348 Analis Desa dan Kelurahan Seksi Bina Desa dan Aparatur Pemerintahan Desa

349 Pengelola Administrasi Pemerintahan Seksi Bina Desa dan Aparatur Pemerintahan Desa

BIDANG PEMBERDAYAAN POTENSI DESA

350 Penyusun Program Kreatifitas dan Inovasi Kepala Seksi Inovasi Desa dan Pengembangan Kawasan Pedesaan

8. DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK dan KELUARGA BERENCANA

BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

351 Pengadministrasi Pelatihan Seksi Peningkatan Kualitas Hidup Perempuan

BIDANG KELUARGA BERENCANA

352 Pengadministrasi Layanan Bimbingan dan Konseling Pelayanan KB dan Kesehatan Reproduksi

9. DINAS KETAHANAN PANGAN, PERTANIAN dan PERIKANAN

SEKRETARIAT KETAHANAN PANGAN, PERTANIAN dan PERIKANAN

353 Pengelola Pemanfaatan Barang Milik Daerah Sub Bagian Keuangan

BIDANG TANAMAN PANGAN

354 Analis Informasi  Hasil Pertanian Seksi Padi

355 Analis Alat dan Mesin Pertanian Seksi Palawija

BIDANG HORTIKULTURA dan PERKEBUNAN

356 Analis Informasi  Hasil Pertanian Seksi Pasca Panen, Pengolahan Hasil Hortikultura dan Perkebunan

357 Analis Lahan Pertanian Seksi Produksi Hortikultura

358 Pengelola Database Kelembagaan Petani Seksi Produksi Hortikultura

359 Pengelola Teknologi Perbenihan Seksi Produksi Hortikultura

360
Pengelola Budidaya dan Pengembangan Tanaman 

Pangan 
Seksi Produksi Hortikultura

361 Analis Rehabilitasi dan Konservasi Seksi Produksi Perkebunan

BIDANG PEMERINTAHAN DESA

8



1 2 3

 NO  NAMA JABATAN  UNIT ORGANISASI 

BIDANG PENYULUHAN

362 Penyusun Bahan Materi Penyuluhan Seksi Kelembagaan dan Ketenagaan

363 Pengelola Program Penyuluhan Seksi Metode dan Informasi

UPT BALAI BENIH dan PENGEMBANGAN PRODUKSI IKAN (BBPPI)

364 Analis Perikanan Budidaya UPT Balai Benih dan Pengembangan Produksi Ikan (BBPPI)

10.  DINAS PERDAGANGAN dan PERINDUSTRIAN

SEKRETARIAT DINAS PERDAGANGAN dan PERINDUSTRIAN

365 Analis Sumber Daya Manusia Aparatur Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

366 Pengelola Keuangan Sub Bagian Keuangan

367 Penata Laporan Keuangan Sub Bagian Keuangan

BIDANG PENGEMBANGAN PERDAGANGAN

368 Penyusun Rencana Promosi Seksi Promosi dan Ekspor Impor

JABATAN FUNGSIONAL

369 Penera Trampil Seksi Pelayanan Metrologi

370 Penera Ahli Muda Seksi Pelayanan Metrologi

11. DINAS PENANAMAN MODAL dan PELAYANAN TERPADU SATU PINTU

SEKRETARIAT DINAS PENANAMAN MODAL dan PELAYANAN TERPADU SATU PINTU

371
Penyusun Rencana Kebutuhan Rumah Tangga dan 

Perlengkapan
Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

12. DINAS SOSIAL

BIDANG PERLINDUNGAN dan JAMINAN SOSIAL

372 Pengelola Kesejahteraan Sosial Seksi Jaminan Sosial Masyarakat, Migran dan Ketelantaran

373 Pengelola Data Seksi Data Kemiskinan Daerah

BIDANG REHABILITASI SOSIAL

374 Pengelola Pelayanan Rehabilitasi Sosial dan Lansia Seksi Rehabilitasi Sosial Anak dan Lanjut Usia

375 Pengadministrasi Rehabilitasi Masalah Sosial Seksi Rehabilitasi Sosial Penyandang Disabilitas

376 Pengelola Rehabilitasi Sosial Seksi Rehabilitasi Sosial Tuna Sosial

BIDANG PEMBERDAYAAN SOSIAL dan PENANGANAN FAKIR MISKIN

377 Penyuluh Penanganan Masalah Sosial
Seksi Pengembangan Potensi Sumberdaya Kesejehtaraan Sosial daerah, Kelembagaan 

dan Kepahlawanan

378 Pengelola Pemberdayaan Lembaga Sosial Seksi Pemberdayaan Sosial Keluarga dan Fakir Miskin

13. DINAS KETENAGA KERJAAN, KOPERASI dan UKM

SEKRETARIAT DINAS KETENAGA KERJAAN, KOPERASI dan UKM

379 Pengelola Kepegawaian Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

BIDANG PELATIHAN, PENEMPATAN dan PERLUASAN KESEMPATAN KERJA

380
Analis Bahan Penempatan Tenaga Kerja dan 

Perluasan Kesempatan Kerja
Seksi Penempatan Dalam Negeri, Perluasan Kesempatan Kerja dan Transmigrasi;

381 Penyuluh Tenaga Kerja Seksi Penempatan Dalam Negeri, Perluasan Kesempatan Kerja dan Transmigrasi;

BIDANG KOPERASI

382 Penyuluh Koperasi Seksi Pembinaan & Peningkatan Kualitas SDM  Koperasi

BIDANG USAHA KECIL dan MENENGAH

383 Penyuluh Usaha Mandiri dan Teknologi Tepat Guna Seksi Pengembangan, Penguatan dan Perlindungan Usaha Mikro dan Kreatif

14. DINAS PEKERJAAN UMUM dan TATA RUANG

SEKRETARIAT PEKERJAAN UMUM dan TATA RUANG

384 Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

BIDANG SUMBERDAYA AIR

385
Pengamat Operasi dan Pemeliharaan Sumber Daya 

Air
Seksi Operasi Irigasi

386 Analis Sumber Daya Air Seksi Pembangunan dan Pemeliharaan Irigasi

387 Analis Infrastruktur Seksi Pembangunan dan Pemeliharaan Irigasi

388 Analis Sumber Daya Air Seksi Pengelolaan Sumber Air

389 Pengelola Sumber Daya Air Seksi Operasi Irigasi

BIDANG BINA MARGA

390 Analis Perencanaan Seksi Perencanaan Jalan dan Jembatan

BIDANG TATA BANGUNAN

391 Analis Perencanaan Seksi Penataan Bangunan Gedung

392 Pengelola Tata Bangunan Pemerintah Seksi Penataan Bangunan Gedung

393 Pengelola IMB Gedung atau Bangunan Seksi Penataan Bangunan Gedung

9



1 2 3

 NO  NAMA JABATAN  UNIT ORGANISASI 

394 Pengawas Bangunan dan Gedung Seksi Penataan Bangunan Gedung

395 Pemelihara Bangunan Seksi Penataan Bangunan dan Lingkungan

396 Pengawas Tata Bangunan dan Gedung Seksi Penataan Bangunan dan Lingkungan

397 Pengelola Tata Bangunan Pemerintah Seksi Penataan Bangunan dan Lingkungan

BIDANG BINA KONTRUKSI

398 Pengelola Jasa Konstruksi Seksi Penyelenggaraan Bina Konstruksi

399 Analis Sistem Informasi dan Jaringan Seksi Penyelenggaraan Bina Konstruksi

400 Analis Pengawasan Seksi Pengawasan Bina Konstruksi

401 Pengelola Jasa Konstruksi Seksi Pengawasan Bina Konstruksi

UPT SUMBERDAYA AIR BANTARUJEG

402 Petugas Operasi dan Pemeliharaan Sumber Daya Air UPT Sumberdaya Air Bantarujeg

403 Pengawas Irigasi UPT Sumberdaya Air Bantarujeg

UPT SUMBERDAYA AIR TALAGA

404 Petugas Operasi dan Pemeliharaan Sumber Daya Air UPT Sumberdaya Air Talaga

405 Pengawas Irigasi UPT Sumberdaya Air Talaga

UPT SUMBERDAYA AIR MAJALENGKA

406 Petugas Operasi dan Pemeliharaan Sumber Daya Air UPT Sumberdaya Air Majalengka

407 Pengawas Irigasi UPT Sumberdaya Air Majalengka

UPT SUMBERDAYA AIR SUKAHAJI

408 Petugas Operasi dan Pemeliharaan Sumber Daya Air UPT Sumberdaya Air Sukahaji

409 Pengawas Irigasi UPT Sumberdaya Air Sukahaji

UPT SUMBERDAYA AIR RAJAGALUH 

410 Petugas Operasi dan Pemeliharaan Sumber Daya Air UPT Sumberdaya Air Rajagaluh

411 Pengawas Irigasi UPT Sumberdaya Air Rajagaluh

UPT SUMBERDAYA AIR SUMBERJAYA

412 Petugas Operasi dan Pemeliharaan Sumber Daya Air UPT Sumberdaya Air Sumberjaya

413 Pengawas Irigasi UPT Sumberdaya Air Sumberjaya

UPT SUMBERDAYA AIR JATIWANGI

414 Petugas Operasi dan Pemeliharaan Sumber Daya Air UPT Sumberdaya Air Jatiwangi

415 Pengawas Irigasi UPT Sumberdaya Air Jatiwangi

UPT SUMBERDAYA AIR DAWUAN

416 Petugas Operasi dan Pemeliharaan Sumber Daya Air UPT Sumberdaya Air Dawuan

417 Pengawas Irigasi UPT Sumberdaya Air Dawuan

UPT SUMBERDAYA AIR JATITUJUH

418 Petugas Operasi dan Pemeliharaan Sumber Daya Air UPT Sumberdaya Air Jatitujuh

419 Pengawas Irigasi UPT Sumberdaya Air Jatitujuh

UPT PERALATAN dan PERBENGKELAN

420 Pengadministrasi Umum UPT Peralatan Perbengkelan

421 Pengawas Pengoperasian Alat Berat UPT Peralatan Perbengkelan

422 Operator Alat Berat UPT Peralatan Perbengkelan

423 Pengemudi UPT Peralatan Perbengkelan

424 Pemelihara Peralatan UPT Peralatan Perbengkelan

UPT LABORATORIUM PENGUJIAN BAHAN

425 Pengadministrasi Umum UPT Laboratorium Pengujian Bahan

426 Penguji Laboratorium Tanah, Aspal dan Beton UPT Laboratorium Pengujian Bahan

427 Penelaah Mutu Konstruksi UPT Laboratorium Pengujian Bahan

428 Pemelihara Peralatan UPT Laboratorium Pengujian Bahan

15. DINAS PERUMAHAN, KAWASAN PERMUKIMAN, dan PERTANAHAN

429 Pengawas Lapangan Petugas Pertamanan Seksi Prasarana dan Sarana Utilitas

10



1 2 3

 NO  NAMA JABATAN  UNIT ORGANISASI 

16. DINAS PEMUDA DAN OLAHRAGA

SEKRETARIAT DINAS PEMUDA DAN OLAHRAGA

430
Penyusun Rencana Kebutuhan Rumah Tangga dan 

Perlengkapan
Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

431 Analis SDM Aparatur Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

BIDANG LAYANAN KEPEMUDAAN

432 Penyuluh Kepemudaan Seksi Pemberdayaan dan Pengembangan Pemuda

433 Analis Kepemudaan Seksi Infrastruktur dan Kemitraan Pemuda 

BIDANG PEMBUDAYAAN OLAHRAGA

434 Pengelola Data Seksi Olahraga, Rekreasi, Tradisional dan Layanan Khusus

BIDANG PENINGKATAN PRESTASI OLAHRAGA

435 Penyusun Promosi dan Kerjasama Seksi Promosi Olahraga dan Olahraga Prestasi

17. DINAS PARIWISATA dan KEBUDAYAAN

SEKRETARIAT DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

436 Analis Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan Sub Bagian Perencanaan Evaluasi dan Pelaporan

437 Pengelola Barang Milik Negara Sub Bagian Keuangan

438 Bendahara Sub Bagian Keuangan

439 Analis Layanan Umum Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

440 Pengelola Sarana dan Prasarana Kantor Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

441 Penata Laporan Keuangan Sub Bagian Keuangan

442 Verifikator Keuangan Sub Bagian Keuangan

443 Penyusun Program Anggaran dan Pelaporan Sub Bagian Perencanaan Evaluasi dan Pelaporan

BIDANG DESTINASI DAN INDUSTRI PARIWISATA

444 Pengawas Kepariwisataan Seksi Pengembangan Daya Tarik Wisata

445 Pengawas Perhotelan Seksi Pengembangan Industri Pariwisata

446 Penyuluh Wisata Seksi Pengembangan Industri Pariwisata

447 Pengelola Usaha Kepariwisataan Seksi Pengembangan Industri Pariwisata

BIDANG PEMASARAN KEPARIWISATAAN

448 Pengelola  Informasi Kerjasama Seksi Kerjasama dan Kemitraan Kepariwisataan

449 Pengolah Informasi dan Komunikasi Seksi Data dan Informasi Kepariwisataan

450 Fasilitator Promosi Seksi Promosi Kepariwisataan

451 Pengelola Usaha Pemasaran dan Promosi Wisata Seksi Promosi Kepariwisataan

452 Penata Pameran Seksi Promosi Kepariwisataan

453 Analis Data dan Informasi Seksi Data dan Informasi Kepariwisataan

454 Analis Pemasaran dan Kerjasama Seksi Kerjasama dan Kemitraan Kepariwisataan

455 Pengadministrasi Program dan Kerjasama Seksi Kerjasama dan Kemitraan Kepariwisataan

456 Pengelola Informasi Kepariwisataan Seksi Data dan Informasi Kepariwisataan

BIDANG KEBUDAYAAN

457 Analis Budaya Seksi Sejarah dan Nilai Budaya

458 Anais Sejarah Seksi Sejarah dan Nilai Budaya

459 Analis Pelestarian Cagar Budaya dan Permuseuman Seksi Cagar Budaya dan Museum

460 Pengelola Cagar Budaya dan Koleksi Museum Seksi Cagar Budaya dan Museum

461 Teknsi Pelestari Cagar Budaya Seksi Cagar Budaya dan Museum

462 Analis Kesenian dan Budaya Daerah Seksi Pengembangan dan Pembinaan Kesenian

463 Pengelola Adat dan Kesenian Seksi Pengembangan dan Pembinaan Kesenian

464 Pengadministrasi Kesenian dan Budaya Daerah Seksi Pengembangan dan Pembinaan Kesenian

465 Analis Ekonomi Kreatif Seksi Pengembangan Kreativitas

466 Penyusun Program Kreatifitas dan Inovasi Seksi Pengembangan Kreativitas

467 Pengelola Data Kreatifitas dan Inovasi Seksi Pengembangan Kreativitas

468 Analis Pengembangan Sarana dan Prasarana Seksi Sarana Prasarana Ekonomi Kreatif

469 Pemelihara Sarana dan Prasarana Seksi Sarana Prasarana Ekonomi Kreatif

18. DINAS PERHUBUNGAN

BIDANG TEKNIK KESELAMATAN DAN ANGKUTAN

470 Pengelola Pengujian Kendaraan Seksi Pengujian Kendaraan Bermotor

BIDANG LALU LINTAS

471 Pengelola Rekayasa Lalu Lintas Seksi Rekayasa Lalu Lintas

BIDANG PENGEMBANGAN EKONOMI KREATIF

11



1 2 3

 NO  NAMA JABATAN  UNIT ORGANISASI 

BIDANG PRASARANA LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN

472 Operator Terminal Seksi Pengelolaan Terminal

19. DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

SEKRETARIAT DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

473 Analis Sumber Daya Manusia Aparatur Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

BIDANG INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK

474 Analis Pengaduan Masyarakat Seksi Pelayanan dan Pengaduan Informasi Publik

20. DINAS LINGKUNGAN HIDUP

SEKRETARIAT DINAS LINGKUNGAN HIDUP

475 Penyusun Kebutuhan Barang Inventaris Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

476 Pengelola Kepegawaian Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

BIDANG PENATAAN DAN PENATAAN LINGKUNGAN HIDUP

477 Analis Lingkungan Hidup Seksi Perencanaan dan Kajian Dampak Lingkungan Hidup

478 Pengadministrasi Akreditasi Lingkungan Seksi Perencanaan dan Kajian Dampak Lingkungan Hidup

479 Pengelola Lingkungan Seksi Pengaduan dan Penyelesaian Sengketa Lingkungan Hidup

480 Analis Pengamanan Lingkungan Seksi Pengaduan dan Penyelesaian Sengketa Lingkungan Hidup

481 Pengelola Dokumen Seksi Penegakan Hukum Lingkungan Hidup

482
Pengawas Keselamatan dan Kesehatan Kerja dan 

Perlindungan Lingkungan
Seksi Penegakan Hukum Lingkungan Hidup

BIDANG PENGELOLAAN SAMPAH, LIMBAH B3 dan PENINGKATAN KAPASITAS LINGKUNGAN HIDUP

483 Pengawas Lapangan Angkutan Sampah  Seksi Pengelolaan Sampah

484
Pengawas Lapangan Petugas Kebersihan Tempat 

Pembuangan Akhir (TPA)
 Seksi Pengelolaan Sampah

485 Penelaah Dampak Lingkungan Seksi Pengelolaan Limbah B3

486 Pengadministrasi Contoh Uji Seksi Pengelolaan Limbah B3

487 Analis Lingkungan Hidup Seksi Peningkatan Kapasitas Lingkungan Hidup

BIDANG PENGENDALIAN PENCEMARAN dan KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP

488 Analis Lingkungan Hidup Seksi Pengendalian Pencemaran dan Kerusakan Lingkungan Hidup

489 Pengadministrasi Akreditasi Lingkungan Seksi Pengendalian Pencemaran dan Kerusakan Lingkungan Hidup

490 Pranata Taman Seksi Pemeliharaan Lingkungan Hidup

491 Analis Lingkungan Hidup Seksi Pemeliharaan Lingkungan Hidup

492 Pengawas Lapangan Petugas Pertamanan Seksi Pemeliharaan Lingkungan Hidup

JABATAN FUNGSIONAL

493 Pengawas Lingkungan Hidup Ahli Pertama Dinas Kesehatan

21. DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN DAERAH

JABATAN FUNGSIONAL

494 Arsiparis Muda Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah

495 Arsiparis Madya Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah

496 Arsiaris Penyelia Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah

497 Arsiparis Pelaksana Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah

498 Arsiparis Pelaksana Lanjutan Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah

499 Pustakawan Muda Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah

500 Pustakawan Pertama Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah

501 Pustakawan Penyelia Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah

502 Pustakawan Pelaksana Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah

503 Pustakawan Pelaksana Lanjutan Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah

22. SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN  PEMADAM KEBAKARAN

23. BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBERDAYA MANUSIA

SEKRETARIAT BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBERDAYA MANUSIA

544
Penyusun Rencana Kebutuhan Rumah Tangga dan 

Perlengkapan
Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

24. BADAN  PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

SEKRETARIAT BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

JABATAN FUNGSIONAL

545 Perencana Ahli Pertama Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan Daerah

25. BADAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH

SEKRETARIAT KEUANGAN DAN ASET DAERAH

546 Pramu Kebersihan Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

12



1 2 3

 NO  NAMA JABATAN  UNIT ORGANISASI 

BIDANG PERBENDAHARAAN

548 Pengolah Data Anggaran dan  Perbendaharaan Sub Bidang Belanja Daerah

549 Pengelola Data Pencairan dana Sub Bidang Belanja Daerah

Pengolah Daftar Gaji Sub Bidang Belanja Daerah

550 Pengolah Data Laporan Kas Sub Bidang Pengelolaan Kas Daerah

551 Analis Laporan Pertanggungjawaban Bendahara Sub Bidang Pengelolaan Kas Daerah

552 Analis Pemeriksaan Pajak Sub Bidang Pengelolaan Kas Daerah

26. BADAN PENDAPATAN DAERAH

SEKRETARIAT BADAN PENDAPATAN DAERAH

553 Pengemudi Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

BIDANG PERENCANAAN DAN TEKNOLOGI INFORMASI

554 Pengelola Data dan Informasi Perpajakan Sub Bidang Pendataan

555 Analis Pendapatan Daerah Sub Bidang Pendataan

556
Pengolah Data Monitoring dan Evaluasi Kebijakan 

Pajak Daerah dan Retribusi Daerah
Sub Bidang Pendataan

557
Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem 

Keuangan
Sub Bidang Pendataan

558 Pengelola Data dan Potensi Pajak Sub Bidang Perencanaan dan Pengembangan

559 Analis Pendapatan Daerah Sub Bidang Perencanaan dan Pengembangan

560
Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem 

Keuangan
Sub Bidang Perencanaan dan Pengembangan

561 Analis Pajak dan Retribusi Daerah Sub Bidang Perencanaan dan Pengembangan

562 Analis Pengembangan Potensi Daerah Sub Bidang Perencanaan dan Pengembangan

563 Analis Pajak dan Retribusi Daerah Sub Bidang Teknologi Informasi

564
Pengolah Data Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem 

Keuangan
Sub Bidang Teknologi Informasi

565
Analis Aplikasi dan Pengelolaan Data Sistem 

Keuangan
Sub Bidang Teknologi Informasi

566 Analis Sistem Informasi dan jaringan Sub Bidang Teknologi Informasi

567 Pengadministrasi Pajak Sub Bidang Teknologi Informasi

BIDANG PENGELOLAAN PENDAPATAN DAERAH

568 Analis Pajak dan Retribusi Daerah Sub Bidang Penilaian 

569
Pengolah Data Monitoring dan Evaluasi Kebijakan 

Pajak Daerah dan Retribusi Daerah
Sub Bidang Penilaian 

570 Pengolah Data Pengukur dan Pemetaan Sub Bidang Penilaian 

571
Pengelola Realisasi Laporan Penerimaan Retribusi 

Daerah
Sub Bidang Penilaian 

572 Verifikator Pajak Sub Bidang Penilaian 

573 Penelaah Keberatan TK.I Sub Bidang Penilaian 

574 Analis Pajak dan Retribusi Daerah Sub Bidang Penetapan

575 Verifikator Pajak Sub Bidang Penetapan

576 Analis Pendapatan Daerah Sub Bidang Penetapan

577 Penelaah Keberatan TK.II Sub Bidang Penetapan

578 Pengadministrasi Pajak Sub Bidang Penetapan

579
Pengelola Pendaftaran, Pendataan Pajak, dan 

Retribusi
Sub Bidang Pelayanan dan Pendaftaran

580 Pengelola Data dan Dokumen Perpajakan Sub Bidang Pelayanan dan Pendaftaran

581 Analis Pelayanan Sub Bidang Pelayanan dan Pendaftaran

582 Verifikator Pajak Sub Bidang Pelayanan dan Pendaftaran

BIDANG PENGENDALIAN DAN EVALUASI PENDAPATAN

583 Analis Penagihan Pajak Sub Bidang Penagihan dan Pengendalian

584 Pengelola Penagihan dan Pengawasan Sub Bidang Penagihan dan Pengendalian

585 Pengolah Data Penagihan Pajak Sub Bidang Penagihan dan Pengendalian

586 Analis Pajak dan Retribusi Daerah Sub Bidang Penagihan dan Pengendalian

13



1 2 3

 NO  NAMA JABATAN  UNIT ORGANISASI 

587 Operator Mesin Sub Bidang Penagihan dan Pengendalian

588 Pengadministrasi Pajak Sub Bidang Pembukuan dan Pelaporan

589 Analis Keuangan Sub Bidang Pembukuan dan Pelaporan

590 Pengelola Akuntansi Sub Bidang Pembukuan dan Pelaporan

591 Pengelola Pajak Daerah Sub Bidang Pembukuan dan Pelaporan

592 Pengadministrasi Karcis Sub Bidang Pembukuan dan Pelaporan

593 Pengelola Piutang Negara Sub Bidang Pemeriksaan dan Pengelolaan Piutang

594 Analis Piutang Negara Sub Bidang Pemeriksaan dan Pengelolaan Piutang

595 Analis Pemeriksa Pajak Sub Bidang Pemeriksaan dan Pengelolaan Piutang

596 Penilai Pajak Badan Pendapatan Daerah

27. BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

28. BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

SEKRETARIAT BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

597
Penyusun Rencana Kebutuhan Rumah Tangga dan 

Perlengkapan
Sub Bagian Umum dan Kepegawaian

BIDANG KEDARURATAN DAN LOGISTIK

598 Penyuluh Bencana Seksi Kedaruratan Bencana

BIDANG PENCEGAHAN dan KESIAPSIAGAAN

599 Analis Mitigasi Bencana Seksi Kesiapsiagaan Bencana

600 Analis Mitigasi Bencana Seksi Pencegahan Bencana

BIDANG REHABILITASI DAN REKONTRUKSI

601 Analis Kerusakan Fisik dan Bangunan Seksi Rekonstruksi Bencana

602 Analis Rehabilitasi dan Konservasi Lahan Seksi Rehabilitasi Bencana

JABATAN FUNGSIONAL

BUPATI MAJALENGKA,

ttd

KARNA SOBAHI

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN MAJALENGKA

ttd

EMAN SUHERMAN

Salinan sesuai dengan aslinya,
KEPALA BAGIAN HUKUM
SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN MAJALENGKA,

DEDE SUPENA NURBAHAR
NIP 19651225 198503 1 003

14


